
1 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
      

                                                                                                                                                                           

                                                                               COLORA spol. s r.o. 

                                                                               Stavební 1056 

                                                                               500 03 Hradec Králové 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                       21511/ZP/2013-Čr  10.12.2013 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 

    

 
 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Dostavba areálu COLORA spol. s r.o. Hradec 

Králové“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 03.12.2013 žádost společnosti COLORA spol. s r.o., 

Stavební 1056, 500 03 Hradec Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Dostavba 

areálu COLORA spol. s r.o. Hradec Králové“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

Oznamovatelem záměru je společnost COLORA spol. s r.o., Stavební 1056, 500 03 Hradec 

Králové. 

 

Záměr se nachází ve městě Hradec Králové, k.ú. Slezské Předměstí, na parcelách 205/11, 

2079, 2908. 

 

Záměrem oznamovatele je dostavba stávajícího objektu skladovací haly a administrativní části 

o novou skladovací halu o rozměru 19 x 31 m. Zastavěná plocha novou skladovací halou bude 

586 m
2
. Hala bude sloužit ke skladování barev v původních obalech. Na jihozápadní straně 

haly bude přistavěn menší sklad údržby se zastavěnou plochou 158 m
2
. Na administrativní 

části stávajícího objektu bude provedena nástavba pro rozšíření administrativního zázemí 

firmy. Celková zastavěná plocha bude po dostavbě tohoto areálu činit 1560 m
2
. 

Stávající dopravní řešení zůstane zachováno. Bude nově vybudován nový sjezd z ulice 

Stavební k nové skladovací hale, nové zpevněné pěší, parkovací a manipulační plochy 

s celkovou plochou 1039 m
2
. Bude vybudováno 12 nových parkovacích stání pro osobní 

automobily. Dále bude vybudováno zasakování srážkových vod, oplocení a potřebné areálové 

rozvody. Stávající plynové vytápění bude nahrazeno dvěma novými plynovými kotli 

o jmenovitém tepelném příkonu 2 x 50 kW. 

Maximální množství barev a laků skladovaných v obou skladových halách bude činit 80 tun. 

Ve skladové hale bude vestavba se zařízením na míchání zakázkových odstínů mořidel 

a barev. Dále bude instalována nová stříkací kabina určená ke stříkání vzorků barev, praktické 

ukázky stříkání a aplikace barev, laků, mořidel v rámci výukových seminářů pro zákazníky. 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

Maximální roční spotřeba organických rozpouštědel bude do 50 kg a nastříkaná plocha 

do 1200 m
2
. 

Je předpokládáno, že areál bude jako dosud provozován 5 pracovních dní v týdnu, cca 250 dní 

v roce. 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval v listopadu 2013 Ing. Pavel Tomíška, Brožíkova 

1405, 500 12 Hradec Králové, podle přílohy č. 3a zákona EIA.  

 

Záměr „Dostavba areálu COLORA spol. s r.o. Hradec Králové“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) 

zákona EIA podlimitní k bodu 10.6  (Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních 

středisek, o celkové výměře nad 3000 m
2
 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže 

s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu) a k bodu 10.4 [Skladování 

vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, 

toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 

mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů 

v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství 

nad 100 t] kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

Záměr byl do výše uvedených bodů kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA zařazen vyjádřením 

krajského úřadu ze dne 28.08.2013, čj. 14825/ZP/2013.  

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 

č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Dostavba areálu COLORA spol. s r.o. 

Hradec Králové“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 03.12.2013 žádost společnosti COLORA spol. s r.o., Stavební 1056, 

500 03 Hradec Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Dostavba areálu 

COLORA spol. s r.o. Hradec Králové“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle 

§ 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 



3 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru, které zpracoval 

v listopadu 2013 Ing. Pavel Tomíška, Brožíkova 1405, 500 12 Hradec Králové, podle přílohy 

č. 3a zákona EIA.   

 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 02.12.2013, čj. 21452/ZP/2013 - PE, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“),  

- vyjádření Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, 

ze dne 13.05.2013, zn. 071979/13/HA/VT, z hlediska územního plánování 

a architektury k předložené dokumentaci záměru dostavby areálu COLORA, spol. 

s r.o., v ulici Stavební, na pozemcích p.č. 205/11, 2079 a st.p.č. 2908 v k.ú. Slezské 

Předměstí, Hradec Králové, 

- stanovisko Magistrátu města Hradec Králové, odboru životního prostředí, ze dne 

05.06.2013, zn. SZ MMHK/067385/2013/ŽP/Čer, MMHK/102362/2013, k záměru 

„Slezské Předměstí – dostavba areálu Colora spol. s.r.o. Hradec Králové“, 

- vyjádření krajského úřadu ze dne 28.08.2013, čj. 14825/ZP/2013, z hlediska ochrany 

přírody a krajiny, posuzování vlivů na životní prostředí a ovzduší, 

- bezpečnostní listy, 

- mapové podklady – situace záměru. 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměrem oznamovatele je dostavba stávajícího objektu skladovací haly a administrativní části 

o novou skladovací halu o rozměru 19 x 31 m. Zastavěná plocha novou skladovací halou bude 

586 m
2
. Hala bude sloužit ke skladování barev v původních obalech. Na jihozápadní straně 

haly bude přistavěn menší sklad údržby se zastavěnou plochou 158 m
2
. Na administrativní 

části stávajícího objektu bude provedena nástavba pro rozšíření administrativního zázemí 

firmy. Celková zastavěná plocha bude po dostavbě tohoto areálu činit 1560 m
2
. 

Stávající dopravní řešení zůstane zachováno. Bude nově vybudován nový sjezd z ulice 

Stavební k nové skladovací hale, nové zpevněné pěší, parkovací a manipulační plochy 

s celkovou plochou 1039 m
2
. Bude vybudováno 12 nových parkovacích stání pro osobní 

automobily. Dále bude vybudováno zasakování srážkových vod, oplocení a potřebné areálové 



4 

rozvody. Stávající plynové vytápění bude nahrazeno dvěma novými plynovými kotli 

o jmenovitém tepelném příkonu 2 x 50 kW. 

Maximální množství barev a laků skladovaných v obou skladových halách bude činit 80 tun. 

Ve skladové hale bude vestavba se zařízením na míchání zakázkových odstínů mořidel 

a barev. Dále bude instalována nová stříkací kabina určená ke stříkání vzorků barev, praktické 

ukázky stříkání a aplikace barev, laků, mořidel v rámci výukových seminářů pro zákazníky. 

Maximální roční spotřeba organických rozpouštědel bude do 50 kg a nastříkaná plocha 

do 1200 m
2
. 

Je předpokládáno, že areál bude jako dosud provozován 5 pracovních dní v týdnu, cca 250 dní 

v roce. 

Záměrem nedojde k záboru pozemků náležejících do zemědělského půdního fondu. Záměrem 

nedojde k záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa.  

Technologická voda není záměrem spotřebovávána. Pitná voda bude zajištěna ze stávajících 

zdrojů – veřejný vodovod.  

Surovinovými vstupy záměru jsou nátěrové hmoty, které jsou v areálu skladovány, nabízeny 

k prodeji. 

Stávající napojení areálu na elektrickou energii se nemění. Spotřeba zemního plynu je 

odhadována na 18000 m
3
 za rok. Stávající napojení areálu plynovodní přípojkou se záměrem 

nemění.  

Dle přílohy č. 2 zákona č. 210/2012 Sb., o ochraně ovzduší, bude plynová kotelna 

nevyjmenovaným stacionárním zdrojem s jmenovitým tepelným příkonem 100 kW. Emise 

těkavých organických látek ze stříkací kabiny pro vzorkování budou činit 35 kg/rok. 

Doprava nátěrových hmot do areálu je realizována kamionem 3-4 za měsíc. K odvozu zboží 

zákazníkům denně vyjíždí cca 10 osobních, 2 dodávková a 2-4 nákladní vozidla denně. 

Spaškové odpadní vody jsou odváděny do městské kanalizace, záměrem se způsob nemění. 

Technologické odpadní vody nevznikají.   

S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu bude nakládáno v souladu s požadavky zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady. 

V areálu nejsou žádné významné stacionární zdroje hluku. Záměr nebude provozován v noční 

době.  

Záměr bude vyžadovat odstranění stromů a keřů, které budou nahrazeny novou výsadbou. 

Záměr nezasahuje do zvláště chráněného území, územního systému ekologické stability nebo 

přírodního parku dle zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Ve stanovisku Natura 2000 je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv 

na evropsky významné lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení 

národního seznamu evropsky významných lokalit nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu 

zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky významných lokalit 

a ptačích oblastí. 

Ve vyjádření Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, ze dne 

13.05.2013, zn. 071979/13/HA/VT, z hlediska územního plánování a architektury 

k předložené dokumentaci záměru dostavby areálu COLORA, spol. s r.o., v ulici Stavební, 

na pozemcích p.č. 205/11, 2079 a st.p.č. 2908 v k.ú. Slezské Předměstí, Hradec Králové, je 

uvedeno, že z hlediska územního plánování je předložený záměr, při dodržení podmínek 

uvedených ve vyjádření a ochranných pásem, v souladu s platným územním plánem 

(ÚPmHK) a z hlediska architektury není k předloženému řešení připomínek.  



5 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních právních předpisů. 

 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

                

 

 

 

                                                                                             

                                                                                                           Dr. Ing. Richard Veselý     

                                                                                                      vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 


